
COMPONENTES IMPORTES
AÑO 

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA 

IMPORTES
AÑO ANTERIOR 

U.P.M.J. - 2014 Fecha de Referencia: 31/12/2014

Fecha de Creación: 06/03/2015
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2013

2. (+) Derechos pendientes de cobro 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

1. (+) Fondos líquidos 

IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III) 

34.536,80

781.016,41

891,36

672,85

120.628,50

34.770,89

38.725,93

6.603,59

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 

815.771,72

187.521,73

77.533,44

39.515,16

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 

I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3) 

II. Saldos de dudoso cobro 40.911,65

625.356,62III. Exceso de financiación afectada 

39.507,50

42.082,11

837.041,33

662,36

672,85

879.112,95

86.036,71

36.080,00

37.425,61

6.499,78

153.042,54

705.783,43 765.577,91

28.010,74

625.356,62

112.210,55

Fecha de Impresión: 30/11/2015 Pág.: 1 MEM205_04


