Fecha de Referencia: 31/12/2014 Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2013 Fecha de Creación: 06/03/2015

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

COMPONENTES	IMPORTES AÑO AÑO ANTERIOR		
1. (+) Fondos líquidos	77.533,44		39.507,50
2. (+) Derechos pendientes de cobro	815.771,72		879.112,95
- (+) del Presupuesto corriente	34.536,80	42.082,11	
- (+) de Presupuestos cerrados	781.016,41	837.041,33	
- (+) de operaciones no presupuestarias	891,36	662,36	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	672,85	672,85	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	187.521,73		153.042,54
- (+) del Presupuesto corriente	120.628,50	86.036,71	
- (+) de Presupuestos cerrados	34.770,89	36.080,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	38.725,93	37.425,61	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	6.603,59	6.499,78	
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3)	705.783,43		765.577,91
II. Saldos de dudoso cobro	40.911,65		28.010,74
III. Exceso de financiación afectada	625.356,62		625.356,62
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)	39.515,16		112.210,55